



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, 23.10.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę produktów leczniczych 112 pakietów**
Postępowanie znak DZP.262.137.2018

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie do Pakietu 1 preparatu Grafalon (d. ATG Fresenius S) królicza immunoglobulina przeciwko ludzkim limfocytom T, w dawce 20 mg/ml x 1 fiołka 5 ml?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego preparatu. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 108 pozycji 1 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego PlasmaLyte 500ml w opakowaniu worek Viaflo?

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3:

Czy w pakiecie Nr 51 poz. 1 (BUDESONIDUM 0,25mg/ml a 2ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź 3:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie proponowanego preparatu ale nie wymaga

Pytanie 4:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 51 poz. 1 (BUDESONIDUM 0,25mg/ml a 2ml) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?

Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie proponowanego preparatu ale nie wymaga

Pytanie 5:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 51 poz. 1 (BUDESONIDUM 0,25mg/ml a 2ml) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną?

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie proponowanego preparatu ale nie wymaga

Pytanie 6:

Czy w pakiecie Nr 51 poz. 1 (BUDESONIDUM 0,25mg/ml a 2ml) Zamawiający wymaga zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, leku w postaci budesonidu zmikronizowanego?

Odpowiedź 6:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie proponowanego preparatu ale nie wymaga

Pytanie 7:

Czy Zamawiający w par. 3.2 wpisze, że zamówienia następują z 3-dniowym wyprzedzeniem? Zapis taki znajduje się z SIWZ (pkt. IV.3.2).

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zmieni zapis par. 5.1.5 w ten sposób, że obniżenie ceny nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy cena oferowana przez Wykonawcę jest wyższa od ceny urzędowej, a nie „w każdym przypadku ustalenia niższych cen urzędowych” – obecny zapis, jeśli cena dostawy jest pierwotnie niższa od urzędowej, jest krzywdzący dla Wykonawcy i naraża go na stratę – co oznacza stosowanie w obrocie rażąco niskiej ceny. Nadto nie wynika z niego, o jaką kwotę w tym wypadku miałyby nastąpić obniżka.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4 na końcu zdanie: „zasada ta nie dotyczy cen brutto w razie podwyższenia stawki podatku VAT”?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający sprecyzuje termin płatności określony w par. 7.1. na 30 dni? Nie jest to kryterium oceny ofert, zatem termin powinien być wskazany w SIWZ jednoznacznie (także w umowie). Ustawa PZP nie przewiduje trybu „uzupełniania umowy” z podmiotem wybranym w przetargu w drodze późniejszych uzgodnień. W pkt. IV.3.3. SIWZ podano „min. 60 dni” – tymczasem zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający sprecyzuje okres ważności określony w par. 8.3. na 6 miesięcy? Taki termin wskazano w pkt IV.4 SIWZ.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 10.3 frazę „nie mniej jednak, niż 500zł”? Taki zapis naraża Wykonawcę na rażącą stratę.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wykreśli zapisy par. 17.2 – 17.5? Narzucanie konieczności prowadzenia postępowania ugodowego w sytuacji, gdy typowym „sporem” jest po prostu brak zapłaty za towar ze strony Zamawiającego, jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i służy jedynie wymuszeniu dłuższego terminu spłaty należności. Co więcej, powoduje to wydłużenie ewentualnej spłaty zobowiązań Zamawiającego do wielu miesięcy (termin na zorganizowanie posiedzenia ugodowego to 90 dni roboczych, czyli ponad 3 miesiące).

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 29 w poz. 29 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 6 w ilości 134 opakowań?

Odpowiedź 14:

W pakiecie Nr 29 brak pozycji 29.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci tabletek powlekanych w pakiecie nr 4, 5, 11, 53, 54, 62, 81, 83?

Odpowiedź 15:

Tak Zamawiający dopuszcza również zaferowanie tabletek powlekanych w pakiecie nr 4, 5, 11, 53, 54, 62, 81, 83

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w postaci kapsulek twardych w pakiecie nr 78?

Odpowiedź 16:

Tak Zamawiający dopuszcza również kapsułki twarde w pakiecie nr 78

Pytanie 17:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 17:

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3. SIWZ Zamawiający dokłada wszelkich starań aby zamawiane ilości były wielokrotnością dostępnych na rynku opakowań handlowych. W przypadku niemożliwości zaoferowania pełnych opakowań – Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku wg zaokrąglenia matematycznego.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź na pytanie 18 i 19:

Zadane pytania są nieprecyzyjne tj. nie wskazują których pakietów dotyczą, przy tak zadanych pytaniach Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający w PAKIECIE 29 wymaga, aby oferowany produkt posiadał dodatkowo wskazanie doustne, które pozwoli na szersze wykorzystanie kontrastu w codziennej diagnostyce pacjentów?

Odpowiedź 21:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie proponowanego preparatu ale nie wymaga.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 37 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Pangrol 25000 x 20 kaps.?

Odpowiedź 22:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania wymaganej w SIWZ ilości kapsułek.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 37 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Pangrol 10000 x 50 kaps?

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 24:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 38 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie oryginalnego preparatu nebiwololu pod nazwą Nebilet?

Odpowiedź 24:

Tak zgodnie z SIWZ

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 10 ustępu 1 umowy i ustanowi karę w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki? W przypadku zamówień o niskiej wartości kara w wysokości nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki jest wyraźnie zawyżona i nieproporcjonalnie wysoka.

Odpowiedź 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 109 produktu leczniczego Paracetamol w postaci gotowego roztworu do infuzji w opakowaniu fiolka szklana z zawieszka, umożliwiająca podaż leku bezpośrednio z opakowania?

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego produktu leczniczego.

Pytanie 27:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1 projektu umowy)?

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 28:

Do §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Prosimy o dopisanie: "...nie dłużej jednak niż 6 miesięcy."

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 29:

Do §10 ust.1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru podlegającego reklamacji poprzez pozostawienie zapisu o karze w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki, lecz zrezygnowanie z limitu kwotowego w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 30:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.7 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 31:

Do §10 ust.3 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia "...W przypadku uchybienia obowiązkowi wynikającemu z §3 ust.7-9, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości towaru, którego zaniechanie dotyczy."

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 32:

Do treści §11 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 33:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 7, 9

7. Niewywiązanie się Wykonawcy z któregośkolwiek ze zobowiązań określonych w ust 3 -6 upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 6 ust 1 umowy, za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia kary umownej, o której mowa w zdaniu pierwszym z wiarygodności wynikających z bieżących faktur według uznania Zamawiającego. Potrącenia dokonuje się na podstawie pisemnego oświadczenia złożonego Wykonawcy.

9. Niewywiązanie się Wykonawcy z któregośkolwiek ze zobowiązań określonych z ust 8 upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek naruszenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 34:

Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§ 3 ust 2) i reklamacji (§ 9 ust 1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części dostawy.

Odpowiedź 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 35:

W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z § 3 ust 7-9 Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie, jednak nie więcej niż 10% wartości netto uchybionego obowiązku

Odpowiedź 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie
Piotr Nowicki